ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

25 .08.2014 г. №241

Об утверждении Годового
календарного графика и режима работы
образовательных учреждений Лебедянского
муниципального района на 2014-2015 учебный год.

В целях упорядочения образовательного процесса в муниципальных
образовательных учреждениях и в соответствии Федеральным законом от
29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить Примерный годовой календарный график и режим работы
образовательных учреждений Лебедянского муниципального района на 2014-2015
учебный год.
2. Руководителям образовательных учреждений:
2.1.Разработать и утвердить приказом руководителя календарный учебный график
образовательного учреждения на 2014 -2015 учебный год.
2.2. Довести до сведения участников образовательного процесса календарный
учебный график образовательного учреждения на 2014 -2015 учебный год.
3. Утвердить учебные планы, учебные программы и образовательную программу
образовательного учреждения на 2014-2015 учебный год.
4. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования
администрации Лебедянского

Т.А.Ханаева
5-22 -02

муниципального района Е.Ю.Сотникова

Приложение к приказу
Отдела образования
от ,08.2013г. №

Годовой календарный график и режим работы
образовательных учреждений Лебедянского муниципального района

на 2014-2015 учебный год.

Начало учебного года: 1 сентября 2014 г.
Окончание:
1 кл. - 21 мая;

9,11-е кл. - 2 4 мая;
2-8, 10-е кл. - 30 мая

Количество учебных недель в году:
1 класс - 33 недели
2-8, 10 - е кл. - 35 недели
9, 11 кл. - 34 недели

Количество учебных недель по четвертям:

Четверть

Классы

I II III IV ИТОГО

за год

1 9 7 9 8 33

2-8,10 9 7 10 9 35

9Д1 9 7 10 8 34

Каникулы:
осенние (с 5 ноября по 14 ноября 2014 г.) 7 дней
зимние (с 29 декабря 2014 г. по 11 января 2015 г.) 14 дней
весенние (с 24 марта 2015г. по 30 марта 2015г.) 7 дней

Дополнительные каникулы для обучающихся 1 класса (с 10 февраля по 16 февраля) - 7 дней.

Дополнительные каникулярные дни в связи с праздниками: 8 марта, 1,2, 9 мая